

Green Instruments A/S

Erhvervsparken 29, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 21 45 94 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

Poul Kodal Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Green Instruments A/S Erhvervsparken 29 9700 Brønderslev Telefon: 96454500 Telefax: 96454501 CVR-nr.: 21 45 94 37 Stiftet: 1. februar 1999 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Kodal Sørensen Ken Erik Nielsen Oluf Olesen Sigh Allan Juhl Bech Karsten Ries
Direktion	Oluf Olesen Sigh
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Toldbod Plads 1, 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Green Instruments USA Inc., Fort Lauderdale

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været salg, service og udvikling indenfor den maritime branche.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.740 t.kr. mod 20.834 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.701 t.kr. mod 7.483 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende i forhold til 2016, men dog tilfredsstillende i forhold til den generelle situation på det maritime marked.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	14.739.784	20.834
1 Personaleomkostninger	-8.104.749	-7.845
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-504.828	-510
Andre driftsomkostninger	-3.632.482	-2.695
Driftsresultat	2.497.725	9.784
Andre finansielle indtægter	128.335	159
Øvrige finansielle omkostninger	-435.172	-367
Resultat før skat	2.190.888	9.576
Skat af årets resultat	-489.535	-2.093
Årets resultat	1.701.353	7.483
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000
Overføres til overført resultat	701.353	4.483
Disponeret i alt	1.701.353	7.483

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.524.784	7.818
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210.079	144
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.734.863</u>	<u>7.962</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	204.900	205
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>204.900</u>	<u>205</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.939.763</u>	<u>8.167</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.919.732	3.527
Fremstillede varer og handelsvarer	6.043.623	2.992
Varebeholdninger i alt	<u>10.963.355</u>	<u>6.519</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.866.408	8.561
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.665.617	40
Andre tilgodehavender	969.851	1.344
Periodeafgrænsningsposter	18.200	18
Tilgodehavender i alt	<u>7.520.076</u>	<u>9.963</u>
Likvide beholdninger	<u>733.832</u>	<u>1.494</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.217.263</u>	<u>17.976</u>
Aktiver i alt	<u>27.157.026</u>	<u>26.143</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	13.421.055	12.720
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000
Egenkapital i alt	<u>15.421.055</u>	<u>16.720</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	323.465	317
Andre hensatte forpligtelser	0	500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>323.465</u>	<u>817</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.126.780	2.252
Kreditinstitutter i øvrigt	33.865	310
Gæld til pengeinstitutter	269.600	406
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.430.245</u>	<u>2.968</u>
2 Gældsforpligtelser	544.840	544
Gæld til pengeinstitutter	3.758.689	40
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.799.065	1.651
Selskabsskat	69.230	857
Anden gæld	1.810.437	2.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.982.261</u>	<u>5.638</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.412.506</u>	<u>8.606</u>
Passiver i alt	<u>27.157.026</u>	<u>26.143</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		
5 Nærtstående parter		

Noter

	2017	2016		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.696.234	6.587		
Pensioner	1.038.989	912		
Andre omkostninger til social sikring	189.200	168		
Personaleomkostninger i øvrigt	180.326	178		
	8.104.749	7.845		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	19		
2. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	127.596	1.639.393	2.254.376	2.379
Kreditinstitutter i øvrigt	280.444	0	314.309	590
Gæld til pengeinstitutter	136.800	0	406.400	543
	544.840	1.639.393	2.975.085	3.512

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.254 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.525 t.kr.

Til sikkerhed for primær gæld til mål-2 lånefonden, 314 t.kr. og sekundær selskabets pengeinstitut, er der givet pant på i alt 2.200 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.525 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån maksimalt til t.kr. 500. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 48 t.kr.

Noter

5. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen

Kodal A/S, Dybet 18, 9480 Løkken

AB Automation ApS, Vestergade 72, 9760 Vrå

Vadum Marine Consult ApS, Majerivej 14, 9430 Vadum

Sigh ApS, Vrængmosevej 73, 9750 Østervrå
